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Direktøren for Børn og Kultur 
 

 

10. juni 2014 

 

Notat vedr. valgfag til skoleåret 2014/2015 

 
Dette notat indeholder en oplistning af de enkelte skolers forslag til lokalt skabte valgfag. 

Ishøj skole 

Følgende valgfag bliver tilbudt eleverne fra 7.-9. klasse på Ishøj Skole: 
 

 Aktivt idrætsliv 

 Science 

 Teater 

 Musik 

 Madkundskab 
  
Det tre første er ”selvopfundne”, mens de to sidste er en del ministeriets valgfagsrække. 
 Eleverne er både skriftligt og mundtligt blevet præsenteret for valgfagene og i korte træk deres 
indhold. De skal aflevere en valgfagsseddel, hvor de prioriterer deres valg. Dette har de indtil 
midten af næste uge at gøre. Vi ser derefter på elevernes valg, så vi forhåbentligt kan opfylde så 
mange førsteprioriteter som muligt. Vi håber og regner med, at alle fem valghold bliver oprettet.  

 

Vejlebroskolen 

Vores overskrifter på valgfag er: 
 

 60 timer: Junioridrætsledere – i samarbejde med Skolesport 
 

 60 timer: Natur og Bevægelse 
 

 60 timer: Naturfag for nørder 1 – Lego-league. 
 

 30 timer: Naturfag for Nørder 2 – matematikorienteret 
 

 30 timer: Musik/Musical for viderekomne 
 

 30 timer: Skills 
 

 30 timer: Kost og Motion 
 

 30 timer: Kulturraketten 
  
Vores foreløbige tanker er, at valgfag om efteråret køres løbende hen over semesteret, og 
valgfag om foråret køres som en valgfagsuge.  
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Vibeholmskolen 

Vi har et overordnet tema på henholdsvis 7., 8. og 9. årgang inden for hvilke de enkelte elever 
kan vælge fag. 
 
Det der binder de tre temaer sammen er ”Projektopgaven”. Målet er  at gøre vores elever så 
dygtige som muligt til at variere og kvalificere den obligatoriske projektopgave. 
 
På 7. årgang er temaet: ”Medier”. 
 
Her kan den enkelte elev vælge sig ind på forskellige medier – eleven lærer at kommunikere med 
digitale medier i egne og fælles produktioner (eks. Avisen i undervisningen, filmproduktion, 
drama m.m.). 
 
På 8. årgang er temaet: ”Arbejdskendskab/Skills”. I tæt samarbejde med årgangens 
valgfagslærere og UU-vejleder Erik Sønderlev 
 
Her kan den enkelte elev vælge sig ind på hold, der besøger forskellige virksomheder (inddelt i 
fag-kategorier) ud fra den enkeltes behov og interesse.  
 
På 9. årgang er temaet: ”Kunst, kreativitet og kultur”. Her i tæt samarbejde med Arken. 
 
I forbindelse med den obligatoriske projektopgave vil vores valgfagslærere i samarbejde med 
Arken tilbyde den enkelte elev forskellige kreative kompetencer, der kan kvalificere og 
understøtte fremlæggelsen af projektopgaven. Det er temaer som drama, billedkunst, lyd og 
billede, grafisk modul, m.m. 
 
Parallelt med disse valgfag er KTU (Klar Til Uddannelse) stadig et tilbud, som vores elever kan, og 
vil blive opfordret til, at vælge. 
 
    

Strandgårdskolen 

Vi vil gerne fortsætte og videreudvikle vores arbejde med valgfag – som det vi kalder Skills. Et 
overordnet mål er at motivere til bredere uddannelsesvalg, og vi har udviklet et fint samarbejde 
med CPH West og TEC om forskellige forløb. Vi arbejder endvidere med kunstneriske fag musik, 
billedkunst og forløb med meget højt fagligt niveau for særligt dygtige elever.  
Eleverne får således 120 timers Skills på forskellige hold (dog ikke 9. årgang, der stopper efter 36 
uger). Eleverne vælger selv holdene efter vejledning fra underviserne.  
 
Vi har foreløbig disponeret med minimum 60 timer til Skills/valgfag i næste skoleår.   
 

Gildbroskolen 

Vi udbyder alternativ idræt som valgfag, ellers holder vi os indenfor de centralt definerede valgfag. 

 

Kirkebækskolen 

Vi tilbyder svømning/Halliwicksvømning som valgfag. 
 
 


